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ANOTACE

V této bakalářské práci jsou měřeny vlastnosti dvou nových typů asfaltových směsí pro obrusné

vrstvy a jednoho typu asfaltové směsi pro ložní vrstvy. Jedná se o směsi SMA 8NH, SMA 22L a BBTM

8NH s určitým podílem recyklovaného kameniva (R-materiálu splňujícího požadavky normy ČSN EN

13108-8). Kombinace zmíněných typů směsí pro obrusné a ložní vrstvy by mohla vytvářet relativně

účinné krytové souvrství. Zároveň by toto souvrství za předpokladu vhodného návrhu a volby vstupních

materiálů mohlo vést ke vzniku tzv. nízkoúdržbového krytu. Jsou zkoumány změny těchto vlastností

v závislosti na velikosti podílu recyklátu, a to v kombinaci s uplatněním simulovaného dlouhodobého

stárnutí v laboratorních podmínkách. Z hlediska využití recyklovaného kameniva je předpokládán

pozitivní vliv na životnost vozovek při užití těchto asfaltových směsí.

KLÍČOVÁ SLOVA
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ABSTRACT

This bachelor thesis deals with a determination and assessment of material properties of two

new types of asphalt mixtures for surface course and one asphalt mixture for binder course. For the

purpose of this thesis mixtures SMA 8NH, SMA 22L and BBTM 8NH with specific content of recycled

aggregate (reclaimed asphalt according to requirements specified in technical standard ČSN EN 13108-

8) were researched. Combination of these mixtures for surface course and binder course could create

quite effective pavement structure with extended life-time and reduce demands for periodical repairs

and rehabilitation works. Furthermore, this structure, assuming suitable project and choice of primary

materials, could lead towards development of low-service demanding asphalt surfacing. Changes of

the properties of these asphalt mixtures were researched in connection with long-term ageing, which

was simulated in a laboratory. From the point of view of using reclaimed asphalt a positive influence

on pavement lifespan is expected in cases where these asphalt mixtures are used.
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1 ÚVOD
S markantním rozvojem silniční dopravy rapidně vzrůstají nároky na vozovky pozemních

komunikací. Značné požadavky jsou v dnešní době kladeny především na obrusné vrstvy, v širším

kontextu se však také oprávněně požadují zvýšené nároky na celé krytové souvrství. Základním a

nejrozšířenějším kompozitním materiálem používaným pro tyto vrstvy je již po mnoho desetiletí

asfaltová směs. Tato směs se skládá z kameniva a asfaltového pojiva (2 fázový systém u litých asfaltů),

případně ještě obsahuje vzduchové mezery (3 fázový systém u hutněných asfaltových směsí). Masivní

rozšíření asfaltové směsi v obrusných vrstvách vozovek má základ především v její nižší ceně a kratší

době pokládky ve srovnání např. s vozovkami s cementobetonovým krytem.

Jednou z negativních vlastností asfaltových vozovek je vznik a rozvoj trvalých deformací,

existuje však i celá řada dalších potenciálních poruch, kterým mají asfaltové vrstvy co nejvíce

předcházet. Jedná se především o různé druhy trhlin (příčné, podélné, mozaikové a síťové), ztrátu

drsnosti (ztráta mikro- a makrotextury), deformace krytu (hrboly, podélné vlny a koleje) a další

konstrukční poruchy. Tyto poruchy znamenají jednak snížení jízdního komfortu, horší ekonomiku jízdy,

v krajním případě až ohrožení bezpečnosti provozu. Dalším důležitým faktorem, zejména v hustě

obydlených oblastech, jsou opravy těchto poruch. Časté opravy krytu vedou k dopravním komplikacím,

nižší propustnosti komunikace, zvyšování časových ztrát uživatelů pozemní komunikace a v neposlední

řadě ke zvýšenému hluku a znečištění v dané lokalitě.

Po celém světě a zejména v západní Evropě a Severní Americe narůstají tendence k vývoji

asfaltového krytu, u kterého by byly zásadně sníženy požadavky na údržbu (tzv. nízkoúdržbový kryt),

resp. u kterého by došlo k optimalizaci cyklů periodických oprav a ke zrychlení vlastního procesu

provádění jednotlivých zásahů údržby a oprav znamenajících například výměnu některé

z konstrukčních vrstev. Dalším velmi silnou motivací tohoto vývoje je dopad výroby asfaltových směsí

na životní prostředí. Spolu s vývojem nízkoúdržbového krytu je rovněž propagována snaha co nejvíce

používat recyklované kamenivo, které vzniká odstraněním původních konstrukčních vrstev nebo celé

vozovky.

Trvanlivost ložné vrstvy hraje rozhodující roli při návrhu vozovky s dlouhou životností (viz.

kapitola 1.1). U tohoto typu vozovek se totiž předpokládá pouze pravidelná výměna obrusné vrstvy bez

nutnosti zásahu do ložních a podkladních vrstev v průběhu životnosti.

Tato práce se zaměřuje ve velké míře na použití recyklovaného kameniva v asfaltové směsi. Byl

zkoumán vliv této minerální příměsi na charakteristiky směsi jako je maximální objemová hmotnost,

množství asfaltového pojiva, modul tuhosti, pevnost v příčném tahu a další. Recyklované kamenivo

bylo použito v různém procentním zastoupení ve 3 asfaltových směsích. Jednalo se o směsi SMA 8NH,

SMA 22L a BBTM 8NH. Pro porovnání a určení specifických trendů bylo původním cílem spolu s vzorky

odebraných asfaltových směsí z jejich pokládky provést rovněž měření a posouzení vzorků z jádrových

vývrtů, které by se odebraly na silnici II/236 mezi obcemi Kačice a Smečno (okres Kladno). Na této

pozemní komunikaci byly pilotně a jako forma zkušebního úseku dané směsi aplikovány. Jako ložní

vrstva byla v celém sledovaném úseku položena asfaltová směs SMA 22L v tloušťce 100 mm. Na tuto

vrstvu byla následně položena obrusná vrstva z asfaltových směsí SMA 8NH a BBTM 8NH v tloušťce 40

mm, resp. 30 mm. Obrusná vrstva se skládá z několika úseků, které se liší typem asfaltové směsi a

množstvím použitého R-materiálu ve směsi. Cílem práce tedy nebylo vlastní směsi vyvíjet a laboratorně

optimalizovat, ale provést jejich posouzení s využitím vhodných zkušebních metod a zahrnutím vlivu

simulovaného stárnutí. S přihlédnutím ke skutečnosti, že se nepodařilo se správcem pozemní

komunikace do poloviny května 2018 nalézt vhodný termín pro provedení zkušebních vývrtů, bylo

přistoupeno k porovnání jednotlivých typů a variant asfaltových směsí s výsledky referenčních směsí,
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které vyplývaly z protokolů o počáteční zkoušce typu. Tyto protokoly a původní laboratorní návrhy

výchozích asfaltových směsí byly provedeny v silniční laboratoři Fakulty stavební ČVUT v Praze.

Výchozím předpokladem při návrhu a pozdějším posouzení jednotlivých asfaltových směsí byl

jejich přiměřený soulad s počátečními zkouškami typu. Dle těchto protokolů byly stanoveny prvotní

hodnoty parametrů jednotlivých směsí, s nimiž byly následně porovnávány výsledky provedených

měření.

1.1 VOZOVKY S DLOUHOU ŽIVOTNOSTÍ
Jedním z trendů, který je v současné době zkoumán v silničním stavitelství je vývoj tzv. ,,vozovek

s dlouhou životností‘‘ (LLP – Long Life Pavements). Koncept těchto vozovek spočívá v pokládce tenké

obrusné vrstvy a zhotovení podkladních vrstev s vyšší tloušťkou. U této konstrukce se předpokládá

pouze pravidelná výměna obrusné vrstvy, bez nutnosti zasahovat po dobu 20 – 25 let do ložní či horní

podkladní asfaltové vrstvy, protože tyto vrstvy jsou navrženy a realizovány tak, aby v nich během

životnosti nedocházelo ke zhoršování jejich vlastností.

Poněkud odlišný přístup se uplatňuje v USA. Zde je používán termín ,,věčná vozovka‘‘ (perpetual

pavement). Spočívá v konstrukci s velkou tloušťkou, která v sobě zahrnuje celkem 3 konstrukční vrstvy.

Jedná se o obrusnou vrstvu odolnou vůči opotřebení, ložní vrstvu se zvýšenou odolností proti vytváření

trvalých deformací a podkladní vrstvu odolnou vůči únavovým deformacím. U tohoto typu vozovek je

návrhová životnost minimálně 50 let. [12]

Toto řešení přináší řadu pozitiv v ekonomické (úspora nákladů na údržbu), enviromentální (menší

spotřeba neobnovitelných přírodních zdrojů, jako je kamenivo a asfalt) a sociální oblasti (především v


[…]


2

3

4

5

0 2000 4000 6000 8000 10000

levá stopa pravá stopa průměr
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Tab. 49: Stanovení odolnosti proti trvalým deformacím u asfaltové směsi SMA 22L s 50 % R-materiálu

Zkouška odolnosti asfaltových směsí proti trvalým deformacím

provedeno dle ČSN EN 12697-22

Zkouška opakovaného pojíždění kolem

objednavatel: Froněk spol. s r.o. druh směsi SMA 22 L (s 50% RA)

výrobce FSv ČVUT v Praze druh pojiva PMB 25/55-60

číslo objednávky: MZ vzorku č.1 101,9 %

datum výroby vzorku2.5.2018.5.2018 MZ vzorku č.2 102,3 %

datum zkoušky 04.05.18 tloušťka desky 1 52,41 mm

teplota přípravy těles 160 °C tloušťka desky 2 52,71 mm

teplota zkoušky 50 °C průměrná tloušťka desek 52,56 mm

kolo

1

2

průměr

%

průměrná hloubka

koleje po 5 000

cyklech v mm

průměrná hloubka koleje po

10 000 cyklech v mm
d 10 000 - d 5 000 (mm)

0,99 1,05 0,06

0,89 0,99 0,10

0,94 1,02 0,08

přírustek hloubky

koleje WTS AIR

xxxxxxxd 10 000 - d 5 000

xxxxxxxxxxxxxxxxx5 0,016 mm

PRDAIR 1,8

0

1

2

3

4

5

0 2000 4000 6000 8000 10000

levá stopa pravá stopa průměr
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Tab. 50: Stanovení odolnosti proti trvalým deformacím u asfaltové směsi BBTM 8NH s 0 % R-materiálu

Zkouška odolnosti asfaltových směsí proti trvalým deformacím

provedeno dle ČSN EN 12697-22

Zkouška opakovaného pojíždění kolem

objednavatel: Froněk spol. s r.o. druh směsi BBTM 8 NH (s 0% RA)

výrobce FSv ČVUT v Praze druh pojiva PMB 45/80-65

číslo objednávky: MZ vzorku č.1 101,1 %

datum výroby vzorku 27.04.18 MZ vzorku č.2 101,1 %

datum zkoušky 02.05.18 tloušťka desky 1 40,48 mm

teplota přípravy těles 160 °C tloušťka desky 2 40,67 mm

teplota zkoušky 50 °C průměrná tloušťka desek 40,58 mm

kolo

1

2

průměr

%

průměrná hloubka

koleje po 5 000

cyklech v mm

průměrná hloubka koleje po

10 000 cyklech v mm
d 10 000 - d 5 000 (mm)

1,58 1,77 0,19

1,37 1,57 0,20

1,48 1,67 0,20

přírustek hloubky

koleje WTS AIR

xxxxxxxd 10 000 - d 5 000

xxxxxxxxxxxxxxxxx5 0,039 mm

PRDAIR 3,6

0

1

2

3

4

5

0 2000 4000 6000 8000 10000

levá stopa pravá stopa průměr
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Tab. 51: Stanovení odolnosti proti trvalým deformacím u asfaltové směsi BBTM 8NH s 15 % R-materiálu

Zkouška odolnosti asfaltových směsí proti trvalým deformacím

provedeno dle ČSN EN 12697-22

Zkouška opakovaného pojíždění kolem

objednavatel: Froněk spol. s r.o. druh směsi BBTM 8H (s 15% RA)

výrobce FSv ČVUT v Praze druh pojiva PMB 45/80-65

číslo objednávky: MZ vzorku č.1 99,0 %

datum výroby vzorku 10.05.18 MZ vzorku č.2 99,1 %

datum zkoušky 15.05.18 tloušťka desky 1 40,02 mm

teplota přípravy těles 160 °C tloušťka desky 2 40,01 mm

teplota zkoušky 50 °C průměrná tloušťka desek 40,02 mm

kolo

1

2

průměr

%

průměrná hloubka

koleje po 5 000

cyklech v mm

průměrná hloubka koleje po

10 000 cyklech v mm
d 10 000 - d 5 000 (mm)

2,06 2,27 0,21

1,77 2,21 0,44

1,92 2,24 0,33

přírustek hloubky

koleje WTS AIR

xxxxxxxd 10 000 - d 5 000

xxxxxxxxxxxxxxxxx5 0,065 mm

PRDAIR 4,8

0

1

2

3

4

5

0 2000 4000 6000 8000 10000

levá stopa pravá stopa průměr
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Tab. 52: Stanovení odolnosti proti trvalým deformacím u asfaltové směsi BBTM 8NH s 30 % R-materiálu

25.

Zkouška odolnosti asfaltových směsí proti trvalým deformacím

provedeno dle ČSN EN 12697-22

Zkouška opakovaného pojíždění kolem

objednavatel: Froněk spol. s r.o. druh směsi BBTM 8 NH (s 30% RA)

výrobce FSv ČVUT v Praze druh pojiva PMB 45/80-65

číslo objednávky: MZ vzorku č.1 101,8 %

datum výroby vzorku 24.04.18 MZ vzorku č.2 101,5 %

datum zkoušky 25.04.18 tloušťka desky 1 40,65 mm

teplota přípravy těles 160 °C tloušťka desky 2 41,15 mm

teplota zkoušky 50 °C průměrná tloušťka desek 40,90 mm

kolo

1

2

průměr

%

průměrná hloubka

koleje po 5 000

cyklech v mm

průměrná hloubka koleje po

10 000 cyklech v mm
d 10 000 - d 5 000 (mm)

1,52 1,70 0,18

0,88 1,01 0,13

1,20 1,36 0,16

přírustek hloubky

koleje WTS AIR

xxxxxxxd 10 000 - d 5 000

xxxxxxxxxxxxxxxxx5 0,031 mm

PRDAIR 2,9

0

1

2

3

4

5

0 2000 4000 6000 8000 10000

levá stopa pravá stopa průměr