POSUDEK VEDOUcíHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Nízkoúdržbové asfaltové kryty
Jméno autora: Jiří Jindra
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra silničních staveb
Vedoucí práce: Ing. Jan Valentin, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra silničních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
<p><i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i></p> <p>Cílem bakalářské práce bylo zpracovat odbornou rešerši zaměřenou na problematiku asfaltových vozovek s dlouhou životností, na zhodnocení domácích a zahraničních přístupů, které využívají vylepšená technická řešení ložních vrstev a tenké obrusné vrstvy, a následně v praktické části provést soubor zkoušek pro tři typy asfaltových směsí, které byly realizovány v rámci zkušebního úseku, na němž se ČVUT v Praze podílelo. Z hlediska teoretické části nelze zadání považovat za nijak významněji náročné a to s ohledem ke skutečnosti, že ve veřejně přístupných zdrojích (internet, knihovna) je dostupný poměrně široký soubor zdrojů, se kterými bylo možné pracovat. V oblasti praktické části bakalářské práce může být zvolený rozsah chápán jako mírně náročnější, nicméně na druhé straně je třeba uvést, že bakalář nemusel asfaltové směsi vyrábět a některá zkušební tělesa byla z důvodu zajištění dostatku času na vlastní zkoušky a jejich vyhodnocení provedena techniky katedry silničních staveb.</p>
<p>Splnění zadání</p> <p><i>Posudte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i></p> splněno s menšími výhradami
<p>Důvodem zvoleného mírnějšího hodnocení je skutečnost, že pan Jindra po stránce praktické a po stránce analytického zhodnocení výsledků odvedl velmi dobrou práci. Navíc se podrobně seznámil s laboratorními postupy a pozornost věnoval alespoň některým teoretickým základům pro vylepšené typy ložních asfaltových vrstev. Potud k jeho přístupu a zpracování bakalářské práce nelze nic namítat. Co naopak podcenil, ačkoli některé podklady od vedoucího práce obdržel a v zadání bakalářské práce měl vyjmenované literární zdroje, díky kterým poměrně snadno mohl zpracovat kvalitní rešeršní část bakalářské práce, je právě tato teoretická část. Tu bohužel naprosto poddimenzoval a z nevysvětlitelného důvodu ji nevěnoval odpovídající pozornost. Bohužel významnější zlepšení nenastalo ani v rámci finalizace bakalářské práce, kdy rozpracovanou práci konzultoval s vedoucím práce a byl upozorněn na skutečnost, že je třeba rešeršní část rozpracovat. Věřím proto, že zde uvedená výtka a celkově zhoršené hodnocení bude dostatečným upozorněním, aby v další fázi svého studia obdobnou chybu již neopakoval.</p>
<p>Aktivita a samostatnost při zpracování práce</p> <p><i>Posudte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posudte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce.</i></p> A - výborně
<p>Oproti předešlému zda naopak musím ocenit přístup studenta k celkovému řešení bakalářské práce. O téma se zajímal poměrně brzy a to včetně souvislostí a technických hledisek, která byla na počátku zadání zvoleného tématu. Současně s tím zahájil okamžitě na počátku semestru práce v laboratoři, kde se s jednotlivými zkouškami poměrně rychle seznámil a i zde projevoval angažovanost a zvědavost. Díky tomuto přístupu se jednak rychle zorientoval v jednotlivých zkušebních postupech a přístupech a jednak získal potřebnou zručnost a znalost pro provedení zvolených zkoušek. Následně si již zkušební plán pro jednotlivé směsi a zkoušky plánoval sám, přičemž opakovaně řadu aspektů zjištěných výsledků nebo potenciálně se jevících problémů konzultoval. Dokázal se při provádění zkoušek koordinovat i s dalšími doktorandy či odbornými pracovníky.</p>

Odborná úroveň

C - dobře

Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.

Aspekt odborné úrovně předložené práce je třeba hodnotit ze dvou pohledů. V případě praktické části má předložená práce velmi dobrou úroveň. Samozřejmě jsou zvoleny některé odborně méně vhodné pojmy, na které byl student upozorňován (volba termínu „recyklované kamenivo“ nebo recyklát pro R-materiál, který představuje jasně definovaný odborný termín), u bakalářské práce však nelze očekávat naprostou dokonalost. Obdobně mohou působit některé formulace či hypotézy studenta odvážně, nicméně práce by měla vyjádřit i touto cestou úsudek studenta a ukázat míru pochopení řešené problematiky, jakkoli se později může ukázat, že při získání dalších odborných zkušeností takový úsudek nebyl zcela správný. Tyto skutečnosti tedy nelze zcela přehlédnout, představují však významně menší pochybení či nedokonalost. Zásadní problém je práce s odbornou literaturou či zdroji, která studentovi byla doporučena, nebo kterou lze poměrně jednoduše při zadání klíčových slov nalézt na internetu. To se odrazilo v kvalitě již zmíněné rešeršní (teoretické) části bakalářské práce, která co do rozsahu a práce s literaturou je bohužel jen z malé části dostačující. Bohužel se tak stalo navzdory skutečnosti, že student byl na význam této části bakalářské práce upozorněn a navzdory tomu, že obdržel doporučení na literaturu nebo dokonce některé zdroje. Uvedený nedostatek pro mne je s ohledem k celkovému kladnému přístupu studenta a aktivitě nepochopitelný.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce

C - dobře

Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.

Z hlediska stylistického, obsahové struktury bakalářské práce i jazykového projektu lze práci hodnotit velmi dobře. V práci se vyskytoval jen velmi omezený počet chyb či překlepů. Některé nejasnosti při jazykové stavbě vět byly v rámci konzultací opraveny a zlepšeny. Současně nelze mít jakékoli výtky k rozsahu bakalářské práce, co do počtu stran, příloh, zvolené grafické interpretaci výsledků apod. Opět jediným nedostatkem je rozsah rešeršní části práce. Za nelogicky a pro mne nevysvětlitelný přehmat potom považuji nadpis bakalářské práce, který je použit odlišně od zadaného názvu bakalářské práce. I na tuto problematiku byl pan Jindra upozorněn s tím, že práce by měla ctít zadaný název práce.

Výběr zdrojů, korektnost citací

C - dobře

Vyjáďte se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Zde bohužel musím práci hodnotit méně pozitivně. Jak již bylo uvedeno výše, pan Jindra přes řadu zdrojů a doporučení nevyužil dostupné možnosti a díky tomu nezpracoval adekvátně odpovídající rešeršní část bakalářské práce. To neznamená, že by s literaturou pracovat neuměl či že by použitá literatura byla nedostatečně citovaná. V tomto ohledu se žádné zásadní chyby nedopustil. Pochybením byl nedostatečný výběr zdrojů a jejich prostudování.

Další komentáře a hodnocení

Vyjáďte se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Prakticky dosažené výsledky jsou velmi dobře využitelné pro další rozvoj konceptů nízkoudržbových krytů asfaltových vozovek. Na základě předaných podkladů pan Jindra dokonce u některých charakteristik provedl porovnání charakteristik zjištěných u směsí odebraných z reálné pokládky s charakteristikami, které vyplynuly z počáteční zkoušky typu daných směsí. Velkou pozornost věnoval také hodnocení vlivu R-materiálu na vlastnosti daných typů směsí, což i z praktického hlediska jsou cenné informace, jakkoli jsou zcela logicky limitované odbornými zkušenostmi a znalostí, které student bakalářského studia má. Nicméně tato část je i pro další rozpracování celého konceptu cenná. Některé jeho výsledky navíc umožnily, aby byl spoluautorem konferenčního příspěvku, což lze hodnotit též pozitivně.

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Klíčovým aspektem, který vedl k horšímu hodnocení bakalářské práce, která za jiných okolností mohla být excelentním studentským dílem, je problematika nesprávně a nedostatečně zpracované rešeršní části bakalářské práce. Tento aspekt umocňuje potom i studentem odlišně zvolený nadpis, který nevyjadřuje původní myšlenku zadání. Bakalář sice pracoval se směsmi, které obsahovaly asfaltový R-materiál, přičemž v tomto ohledu se jednalo o aspekt, který bylo potřeba zohlednit v práci navíc – a bakalář při hodnocení výsledků jednotlivých charakteristik i zhodnotil a zohlednil – nicméně to nemohlo být pohnutkou k tomu, aby si bakalář zvolil název své práce odlišně od zadání a nevěnoval tak v dostatečném rozsahu pozornost prvotní myšlence, kterou tvořily nízkoúdržbová krytová souvrství asfaltových vozovek. Tato skutečnost nutně musela ovlivnit celkové hodnocení.

Jelikož pan Jindra směřuje v rámci dalšího studia do zahraničí, přeji mu, aby získané poznatky mohl dále využít a rozšířit a aby byl důstojným reprezentantem svého jména a především pak Fakulty stavební ČVUT v Praze. Do dalšího studia a profesionální praxe mu přeji hodně štěstí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Datum: 18.6.2018

Podpis: